
Rada Českého radioklubu  

 U Pergamenky 3 

 170 00 Praha 7 

 

      V Ústí nad Orlicí  15.7.2013 

 

Věc :  účast stanice OK5Z  v Polním dni 2013 v kategoriích  SINGLE 

 

Vážení členové Rady ČRK,   

v souladu s §3 odst.1 b) stanov ČRK předkládám Radě ČRK tento návrh usnesení: 

Rozhodnutí o p řeřazení stanice OK5Z z kategorií SINGLE v PD 2013, do  kterých se tato 
stanice  neoprávn ěně přihlásila, do kategorií MULTI, p řípadně rozhodnutí o 
nehodnocení této stanice  v závod ě z důvodů  uvedených v bod ě 25 písmena a) nebo 
c)  Všeobecných podmínek závod ů na VKV.  

 

Zdůvodn ění návrhu:  

V bodě 5. Všeobecných podmínek pro VKV závody je pro kategorii SINGLE stanoveno, že 
stanice musí být obsluhována jednotlivcem bez cizí pomoci během závodu.   Vzhledem 
k tomu, že pojem „stanice  „  není ve Všeobecných podmínkách ani v jakémkoli jiném 
relevantním dokumentu ČRK nijak definován, a vzhledem k tomu, že bod 3. Všeobecných 
podmínek říká, že pro účastníky závodu  jsou závazné předpisy pro telekomunikace, vydané 
Českou republikou, je zcela zřejmé, že jedinou v současné době platnou definicí pojmu 
stanice je definice v textu  vyhlášky 156/2005 Sb. Kde v paragrafu 1, zejména v bodech a b,d 
a g je  stanoveno, že "jeden nebo několik vysílačů nebo soubor vysílačů a  přijímačů, včetně 
jejich příslušenství potřebných na daném stanovišti  k výkonu amatérské radiokomunikační 
služby je stanice, volací značkou  poznávací označení stanice, a operátorem osoba 
obsluhující stanici. Vyhláška tedy zcela přesně popisuje stav , který v průběhu Polního dne u 
OK5Z nastal. Stanice byla umístěna na jednom stanovišti , jediným označením stanice byl 
volací znak OK5Z a operátory byli OK2EW, OK2ARM a OK2ZW tj. celkem tři.  Nikde 
v žádném platném relevantím dokumentu jsem nenalezl žádnou zmínku o tom, že v případě 
vysílání na více pásmech pod stejnou značkou by se mohlo jednat nikoli o jednu stanici ,ale 
o více samostatných stanic.  

Bylo by samozřejmě možné, že by ČRK pro účely hodnocení závodů na VKV definoval 
termín „stanice“   odlišně od citované vyhlášky, ale toto nelze v žádném případě uplatnit se 
zpětnou platností.  



Vzhledem k tomu, že termín pro odesílání deníků z PD skončil dnes, a vyhodnocení tedy 
doposud neproběhlo, domnívám se, že celou záležitost je možné vyřešit ještě před tím, než 
budou zveřejněny předběžné výsledky, tak aby nebylo nutné podávat oficielní protest.  

 

S pozdravem     Ing. Jiří Sloupenský  

              OK1MWW 

       v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


